
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33706 Segunda-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2018 

Servidor Objetivo

REGINALDO CRUZ DA ROCHA 
GENÚ, matrícula funcional nº 
55589194/4,  Coordenador 
de Núcleo, lotado no Núcleo 

de Relações com Municípios e 
Entidades de Classe- NURMEC.

Realizar precursão de 
programação ofi cial do 
Governo do Estado  no 

referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia) 
diária a servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 364811
PORTARIA N° 509/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/424956 de 19 de 
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de BARCARENA/PA, no período de 20 a 
21/09/2018.

Servidor Objetivo
YAN GLAUCO COSTA DE 

MENEZES, matrícula funcional 
nº 5892125/1,  cargo Assistente 
de Gabinete, lotado no Núcleo 
de Relações com Municípios e 
Entidades de Classe- NURMEC.

Realizar precursão de 
programação ofi cial do 
Governo do Estado  no 

referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1. ½ (uma 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de setembro 
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 364815
PORTARIA N° 503/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/423063 e 2018/423094, 
de 18 de setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de CASTANHAL/PA no DIA 20/ 09/2018.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA 

FERNANDES, matrícula funcional 
nº 5275768/ 3, Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de 
Cerimonial.

Participar de programação 
ofi cial do Governo do Estado 

no referido município.

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES 
JUNIOR, matrícula funcional nº 
54183744/3,  cargo Assistente 

Operacional II, lotado na 
Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico aos 
servidores da Diretoria de 

Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 364778

PORTARIA N° 505/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/423104, de 18 de 
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de BARCARENA, DIA 21/09/2018.

Servidor Objetivo

DEIVIDE AFONSO BORGES 
CARVALHO, matrícula funcional 

nº 54182432/3, cargo Assistente 
Operacional II, lotado na Diretoria 

de Gestão Logística.

Dar apoio logístico a 
Programação do Governo 

do Estado, no referido 
município.

MARCIO PATRICIO LÚCIO CRUZ, 
matrícula funcional nº 5819105/3,  
cargo Assistente Operacional II, 
lotado na Diretoria de Gestão 

Logística.

ELINALDO ALVES DA SILVA, 
matrícula funcional nº 

5938683/1,cargo Secretário de 
Diretoria, lotado na Coordenadoria 

de Transporte.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia) 
diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 364790
PORTARIA N° 507/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/425451, de 19 de 
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de CASTANHAL/PA dia 20/09/2018.

Servidor Objetivo
MARIA LÚCIA DE MACEDO 

PENEDO, matrícula funcional nº 
5721490/6, cargo Diretora, lotada 

Diretoria do Cerimonial.

Participar de programação 
ofi cial do Governo do 
Estado, no referido 

município.
ELIAS SOUZA LIMA, matrícula 

funcional nº 2015331/ 
1, Servente, lotado na 

Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico à 
servidora da Diretoria de 

Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 364800
PORTARIA N° 500/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o processo nº 2018/415806, de 13/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio referente ao 

Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Elemento de despesa: 339040
Ação: 213476.
CONTRATADA: EQUISYSTEM COMERCIO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 08.629.122/0001-53 
ENDEREÇO: TV. 03 de maio, n° 839, Sala 1, São Brás, CEP: 
66.060-600, Belém/PA.
ORDENADOR
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 365322

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 510/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/425244, de 19 de 
setembro de 2018;
RESOLVE:
EXCLUIR o servidor PAULO ATAÍDE GOMES DE LIMA, matrícula 
funcional nº 36676/1, cargo motorista, lotado na Coordenadoria 
de Transporte, da Portaria nº 480/2018 - SCCG de 13 de 
Setembro de 2018, Publicada no DOE n° 33.701 de 17/09/2018, 
que concedeu 3.½  (três e meia) diárias o servidor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de setembro 
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 364820

PORTARIA N° 511/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/425253, de 19 de 
setembro de 2018;
RESOLVE:
EXCLUIR o servidor PAULO ATAÍDE GOMES DE LIMA, matrícula 
funcional nº 36676/1, cargo motorista, lotado na Coordenadoria 
de Transporte, da Portaria nº 481/2018 - SCCG de 13 de 
Setembro de 2018, Publicada no DOE n° 33.701 de 17/09/2018, 
que concedeu 1.½  (uma e meia) diárias ao servidor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de setembro 
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 364824

PORTARIA N° 508/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
747/2018 CCG de 16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 
17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/424986, de 19 de 
setembro de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de CASTANHAL/PA, no dia 20/09/2018.


